

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	31 มีนาคม 2549 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2548 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2549 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2548 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	218,478	216,161	97,165	99,715
เงินลงทุนชั่วคราว - ตัวเงิน	70,000	70,000	70,000	70,000
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2, 3 42,340	37,146	5,238	5,889
ลูกหนี้การค้าสุทธิ - บริษัทอื่น	2 754,258	691,163	308,762	307,754
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3 -	73	80	153
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	3 -	-	48,000	48,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย				
- ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3 -	-	188,000	189,489
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	341,851	397,913	82,748	99,359
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	42,292	79,490	25,403	37,994
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>1,469,219</b>	<b>1,491,946</b>	<b>825,396</b>	<b>858,353</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	4			
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	1,143,450	1,203,363
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	21,812	21,812	-	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น - สุทธิ	5 63,359	63,359	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย				
- สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3 -	-	822,761	870,511
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	6 2,873,888	2,737,081	1,160,992	1,043,215
เงินมัดจำค่าซื้อที่ดินและเครื่องจักร	30,193	61,852	1,973	-
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน - สุทธิ	7 122,760	123,901	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	5,611	6,139	101	122
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	19,069	16,752	640	565
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>3,136,692</b>	<b>3,030,896</b>	<b>3,129,917</b>	<b>3,117,776</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>4,605,911</b>	<b>4,522,842</b>	<b>3,955,313</b>	<b>3,976,129</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	31 มีนาคม 2549 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2548 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2549 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2548 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงิน	8	6,460	823	-
เจ้าหนี้บัตรเครดิต	9	138,744	108,093	26,471
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	18,068	26,773	570
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทอื่น		619,529	661,324	243,664
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	-	793
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	3	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาว - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี	10	184,173	123,990	184,173
เจ้าหนี้ตามสัญญาเช่าทางการเงิน				
- ส่วนที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปี		5,775	4,871	2,228
หนี้สินหมุนเวียนอื่น				
เจ้าหนี้-ซื้อทรัพย์สิน		34,978	24,696	34,978
อื่นๆ		183,658	183,356	54,016
		218,636	208,052	88,994
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,191,385	1,133,926	546,893
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด				
ชำระภายในหนึ่งปี	10	1,697,223	1,758,614	1,697,223
เจ้าหนี้ตามสัญญาเช่าทางการเงิน - สุทธิจาก				
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		6,106	4,973	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		11,481	12,126	11,481
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,714,810	1,775,713	1,708,704
รวมหนี้สิน		2,906,195	2,909,639	2,255,597

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	31 มีนาคม 2549	31 ธันวาคม 2548	31 มีนาคม 2549	31 ธันวาคม 2548
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 300,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	300,000	300,000	300,000	300,000
ทุนที่ออกจำหน่ายและเรียกชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 300,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	300,000	300,000	300,000	300,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	84,563	84,563	84,563	84,563
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ - บริษัทฯ	105,346	108,215	105,346	108,215
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ - บริษัทย่อย	731,553	739,280	731,553	739,280
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย	22,158	22,158	22,158	22,158
ยังไม่ได้จัดสรร	456,096	358,987	456,096	358,987
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,699,716	1,613,203	1,699,716	1,613,203
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	4,605,911	4,522,842	3,955,313	3,976,129
	0	0	0	0

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2549 และ 2548

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2549	2548	2549	2548
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	11	1,049,590	884,013	383,836
ดอกเบี้ยรับ		554	242	12,782
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		5,819	4,292	1,381
รายได้อื่น		33,148	15,120	50,088
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		-	-	39,929
รวมรายได้		1,089,111	903,667	488,016
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ		858,819	685,406	310,555
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร		79,890	61,845	50,422
ค่าตอบแทนกรรมการ		1,280	1,730	1,280
รวมค่าใช้จ่าย		939,989	748,981	362,257
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้นิติบุคคล		149,122	154,686	125,759
ดอกเบี้ยจ่าย		(22,998)	(24,709)	(21,172)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	12	(29,015)	(29,810)	(7,478)
กำไรสุทธิสำหรับงวด		97,109	100,167	97,109
				(หน่วย: บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสุทธิ		0.32	0.36	0.32
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)		300,000,000	281,655,187	300,000,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2549 และ 2548

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2549	2548	2549	2548
<b>กระแสเงินสดจาก (ใช้ไป) ใน) กิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรสุทธิสำหรับงวด	97,109	100,167	97,109	100,167
ปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	57,602	26,558	28,454	6,104
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	(130)	-	(130)	-
สำรองค่าเผื่อสินค้าเสื่อมสภาพ (โอนกลับ)	(1,170)	-	1,010	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	-	-	(39,929)	(68,125)
<b>กระแสเงินสดจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง</b>				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	153,411	126,725	86,514	38,146
<b>สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง</b>				
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(5,194)	27,021	651	37,436
ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น	(63,095)	(21,168)	(1,008)	(74,449)
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	73	-	73	(9,158)
สินค้าคงเหลือ	57,232	(29,240)	15,601	(6,348)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	37,198	(18,872)	12,591	(11,656)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(648)	1,209	(54)	(151)
<b>หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)</b>				
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(8,705)	(2,403)	(497)	11,496
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทอื่น	(41,795)	13,426	(45,987)	37,736
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	793	4,048
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	26,114	27,824	6,193	7,517
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(25,812)	(15,087)	(9,353)	10,611
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(3,021)	(645)	(1,975)	-
<b>เงินสดสุทธิได้จากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>125,758</b>	<b>108,790</b>	<b>63,542</b>	<b>45,228</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2549 และ 2548

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2549	2548	2549	2548
<b>กระแสเงินสดจาก (ใช้ไป) ใน) กิจกรรมลงทุน</b>				
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	-	(63,000)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	-	(50,000)
รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	-	-	49,239	43,000
เงินมัดจำค่าซื้อที่ดินและเครื่องจักร (เพิ่มขึ้น) ลดลง	31,659	(10,744)	(1,973)	-
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ถาวร	(190,310)	(275,005)	(135,346)	(209,333)
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ถาวร	130	-	130	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(158,521)	(285,749)	(87,950)	(279,333)
<b>กระแสเงินสดจาก (ใช้ไป) ใน) กิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจาก				
สถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	5,637	(30,258)	-	(1,026)
เจ้าหนี้ทรัสต์บริษัทเพิ่มขึ้น (ลดลง)	30,651	(72,749)	26,471	(85,687)
จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(1,208)	(350,947)	(1,208)	(350,947)
จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	-	-	(3,405)	-
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	-	925,371	-	925,371
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน	35,080	471,417	21,858	487,711
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	2,317	294,458	(2,550)	253,606
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด - ต้นงวด	286,161	195,604	169,715	104,237
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด - ปลายงวด (หมายเหตุ 13)	288,478	490,062	167,165	357,843
<b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>				
เงินสดจ่ายระหว่างงวดสำหรับ				
ดอกเบี้ยจ่าย	23,137	24,709	21,172	22,709
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	4,888	1,749	1,929	1,197
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
ส่วนเกินทุนจากการตราตราสินทรัพย์ตัดจำหน่าย	10,596	10,596	10,596	10,596
โอนสำรองตามกฎหมายและส่วนเกินมูลค่าหุ้น				
เพื่อชดเชยกับขาดทุนสะสม	-	773,044	-	773,044
ซื้อยานพาหนะตามสัญญาเช่าทางการเงิน	4,413	-	3,316	-
ซื้อทรัพย์สินแต่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	10,282	-	10,439	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อยโดยหักกลบ				
กับเงินค่าหุ้นคืนจากการชำระบัญชี	-	-	92,114	-
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2549 และ 2548

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ						
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์		กำไร (ขาดทุน) สะสม		รวม
			บริษัทฯ	บริษัทย่อย	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2548</b>	226,000	-	119,850	771,022	6,236	(773,044)	350,064
เพิ่มทุน	74,000	851,371	-	-	-	-	925,371
โอนสำรองตามกฎหมายและส่วนเกินมูลค่าหุ้น เพื่อชดเชยกับขาดทุนสะสม	-	(766,808)	-	-	(6,236)	773,044	-
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุน จากการตีราคาสินทรัพย์	-	-	(2,869)	(7,727)	-	-	(10,596)
กำไรสุทธิสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2548	-	-	-	-	-	100,167	100,167
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548</b>	<u>300,000</u>	<u>84,563</u>	<u>116,981</u>	<u>763,295</u>	<u>-</u>	<u>100,167</u>	<u>1,365,006</u>
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2549</b>	300,000	84,563	108,215	739,280	22,158	358,987	1,613,203
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุน จากการตีราคาสินทรัพย์	-	-	(2,869)	(7,727)	-	-	(10,596)
กำไรสุทธิสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2549	-	-	-	-	-	97,109	97,109
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2549</b>	<u>300,000</u>	<u>84,563</u>	<u>105,346</u>	<u>731,553</u>	<u>22,158</u>	<u>456,096</u>	<u>1,699,716</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้